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...SZERETET PEDIG NINCSEN BENNEM 
 
Először nagyon egyszerűnek tűnik, amiről itt szó van; nevezetesen, hogy az életnek 
csak annyiban van értelme és értéke, amennyiben szeretet van benne. S az élet 
tulajdonképpen semmi, nincs értelme és értéke, ha nincs benne szeretet 
(Korinthusiakhoz írt első levél 13,1-3). Az élet annyit ér, amennyi szeretet van benne. 
Minden más semmi, teljesen közömbös és lényegtelen - minden rossz és minden jó 
cselekedetünk, minden nagy és minden kicsiny tettünk lényegtelen -, csak 
egyvalamiről kell választ adnunk: hogy van-e bennünk szeretet, vagy sem... 
„Ha emberek vagy angyalok nyelvén szólok is..."- ez az a lehetőség, amellyel nem 
számoltunk, hogy a legszentebb szavaink is szentségtelenné, istentelenné és 
közönségessé válhatnak, ha hiányzik belőlük a szív, ha nincs bennük szeretet... 
„És ha prófétálni is tudok, és minden titkot és minden tudományt ismerek is...”, ha 
tudnám, miért kell nekem ezt, a másiknak pedig azt az utat járni, ha Isten sötét útjait 
már itt felismerhetném hát nem az lenne a boldogság? ... 
A megismerés, a tudás és az igazság szeretet nélkül semmi, nem igazság - mert az 
igazság lsten, és Isten a szeretet – ezért az igazság szeretet nélkül hazugság. 
 
 

(Dietrich Bonhoeffer gondolatai a szeretetről) 
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Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt! 
 

Nem könnyű a Jelenések könyvét olvasni. Tele van képes ábrázolással, az utolsó 
idők néha félelmetesnek tűnő eseményeinek leírásával. Ezekben a hetekben is 
Isten igéjét olvasva megérkezik számunkra a személyes üzenet. Legyünk 
imádságos szívvel, álhatosan kérve: Szólj Uram, mert hallja a te szolgád! 

 

Június 2., vasárnap, olvasandó: Jel. 12. 

Ekkor nagy jel tűnt fel az égen: egy asszony a napba öltözve, és a lába alatt a hold, a 
fején pedig tizenkét csillagból álló korona; várandós volt, és vajúdva, szüléstől 
gyötrődve kiáltozott. Feltűnt egy másik jel is az égen: íme, egy hatalmas tűzvörös 
sárkány, amelynek hét feje és tíz szarva volt, és a hét fején hét korona; farka magával 
sodorta az ég csillagainak harmadát, és ledobta a földre. És a sárkány odaállt a szülni 
készülő asszony elé, hogy amikor megszülte, felfalja a gyermekét. Az asszony 
fiúgyermeket szült, aki vasvesszővel legeltet minden népet. A gyermek elragadtatott 
Istenhez és az ő trónjához, az asszony pedig elmenekült a pusztába, ahol Istentől 
előkészített helye volt, hogy ott táplálják ezerkétszázhatvan napig. Ezután háború 
támadt a mennyben: Mihály és angyalai harcra keltek a sárkánnyal, és a sárkány is 
harcra kelt angyalaival együtt, de nem tudott felülkerekedni, és nem maradt többé 
számukra hely a mennyben. És levettetett a hatalmas sárkány, az ősi kígyó, akit 
ördögnek és Sátánnak hívnak, aki megtéveszti az egész földkerekséget; levettetett a 
földre, és vele együtt angyalai is levettettek. Hallottam, hogy egy hatalmas hang 
megszólal a mennyben: Most jött el az üdvösség, Istenünk ereje és királyi uralma, és 
az ő Krisztusának hatalma, mert levettetett testvéreink vádlója, aki a mi Istenünk 
színe előtt éjjel és nappal vádolta őket. Legyőzték őt a Bárány vérével és 
bizonyságtételük igéjével azok, akik nem kímélték életüket mindhalálig. Ezért 
vigadjatok egek, és akik bennük lakoztok: jaj a földnek és a tengernek, mert leszállt 
hozzátok az ördög nagy haraggal, mivel tudja, hogy kevés ideje van. Amikor látta a 
sárkány, hogy levettetett a földre, üldözőbe vette az asszonyt, aki a fiúgyermeket 
szülte; de az asszonynak a nagy sas két szárnya adatott, hogy a pusztába repüljön az ő 
helyére, hogy ott tápláltassék három és fél évig a kígyó elől elrejtve. A kígyó pedig a 
szájából folyónyi vizet árasztott az asszony után, hogy elsodortassa az árral. De 
segített a föld az asszonynak: megnyitotta a föld a száját, és elnyelte a folyót, amelyet 
a sárkány árasztott a szájából. Megharagudott a sárkány az asszonyra, és elment, hogy 
hadat indítson a többiek ellen, akik az asszony utódai közül valók, akik megtartják az 
Isten parancsait, akiknél megvan Jézus bizonyságtétele, és odaállt a tenger fövenyére. 

Magyarázat: Meddig hagyja Isten? De sokszor tesszük fel ezt a kérdést, amikor olyan 
események tanúi, vagy akár elszenvedői vagyunk, amelyekben nem Isten, hanem az 
ördög (12) cselekvését ismerjük fel. Meddig hagyja Isten? És miközben ezt 
kérdezzük, szinte észrevétlenül sodródunk bele abba a helyzetbe, lét-állapotba, hogy 
már nem az Istenre bízott bizonyosság, hanem a kétség határoz meg bennünket. 
Milyen felszabadító csoda végül mégis felismerni önmagunkat a krisztusi 
megtartatásban. Hogy Isten kegyelem-tervét semmi és senki nem írhatja fölül. 

Imádság: Mennyei Atyánk! Látjuk, hogy a te terved a győzelem a terve, mely a te 
akaratod szerint valósul meg. Nincs semmi, ami megakadályozhatja győzelmed 
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áradását. Megvalljuk, amikor levesszük tekintetünket rólad, megremeg hitünk. Add, 
hogy rád nézzünk, hitünkkel újból hozzád kapcsolódjunk. Áldunk téged győzelmes 
Krisztus. Ámen. 

 

Június 3., hétfő, olvasandó: Jel. 13,1-10. 

És láttam, hogy a tengerből feljön egy fenevad, tíz szarva és hét feje volt, szarvain tíz 
korona, és a fejein istenkáromló nevek. Ez a fenevad, amelyet láttam, párduchoz 
hasonlított, lába, mint a medvéé, szája, mint az oroszláné: a sárkány átadta neki erejét, 
trónját és nagy hatalmát. Láttam azt is, hogy az egyik feje szinte halálosan 
megsebesült, de halálos sebe meggyógyult. Az egész föld csodálta a fenevadat: 
imádták a sárkányt, mivel átadta a hatalmat a fenevadnak, imádták a fenevadat is, és 
így szóltak: Ki hasonló a fenevadhoz, és ki tudna vele harcra kelni? És adatott neki 
nagyokat mondó és istenkáromló száj, és adatott neki hatalom a cselekvésre 
negyvenkét hónapon át; és megnyitotta száját káromlásra Isten ellen, hogy káromolja 
az ő nevét és sátorát, azokat, akik a mennyben laknak. Megadatott neki, hogy hadat 
indítson a szentek ellen, és legyőzze őket, megadatott neki a hatalom minden törzs és 
nép, minden nyelv és nemzet felett: hogy imádja őt mindenki, aki a földön lakik, 
akinek nincs beírva a neve a megöletett Bárány életkönyvébe a világ kezdete óta. Ha 
valakinek van füle, hallja! Ha valakire fogság vár, fogságra jut; ha valakinek kard 
által kell meghalnia, kard által hal meg. Itt van szükség a szentek állhatatosságára és 
hitére. 

Magyarázat: Kit csodál és imád a világ? A gátlástalan, törtető, lelketlen emberek 
hatalma olyan emberfelettinek tűnik számunkra. Kit csodál és imád a világ? Azt, aki 
úgy gyakorol befolyást más emberek felett, hogy szinte megdermed a közelében a 
lélek. Hatalmas nyomás nehezedik a szentek (7) közösségére, és kikristályosodik a 
„status confessionis”, a hit megvallásának pillanata. Kit csodál és imád a világ? 
Engem nem ez határoz meg! Mert tudom, hiszem, hogy az én nevem be van írva a 
megöletett Bárány élet-könyvébe (8)! 

Imádság: Hálásak vagyunk Jézus Krisztus a benned való elrejtettségünkért. Biztosan 
tudjuk és tapasztalhatjuk ma is, hogy megváltottságunk nem változik. Megvalljuk 
neked, hogy a körülöttünk tomboló világ gyakran megijeszt, kedvünket és hitünket 
veszi. Tudjuk azonban, hogy te az erő, a szeretet és a józanság Lelkét ajándékoztad 
nekünk. Vele, a Lélekkel szeretnénk élni. Könyörülj rajtunk. Ámen. 

 

Június 4., kedd, olvasandó: Jel. 13,11-18. 

És láttam, hogy a földből feljön egy másik fenevad; két szarva volt, mint a 
Báránynak, de úgy beszélt, mint a sárkány. Ez gyakorolja az első fenevad teljes 
hatalmát annak színe előtt, és rábírja a földet és lakóit, hogy imádják az első 
fenevadat, amelynek meggyógyult a halálos sebe. Nagy jeleket tesz, még tüzet is 
parancsol le az égből a földre az emberek szeme láttára; és megtéveszti a föld lakóit 
azokkal a jelekkel, amelyeket a fenevad színe előtt megtehet; és azt mondja a föld 
lakóinak, hogy készítsenek bálványképet a fenevad tiszteletére, akin a kard által ejtett 
seb van, de életre kelt. Megadatott neki, hogy lelket leheljen a fenevad képmásába, 
hogy megszólaljon a fenevad képmása, és hogy akik nem imádják a fenevad 
képmását, azokat mind megölesse. És megadatott neki, hogy mindenkit, kicsiket és 
nagyokat, gazdagokat és szegényeket, szabadokat és szolgákat jobb kezükön vagy 
homlokukon bélyeggel jelöltessen meg, és hogy senki se vehessen vagy adhasson el 



Budapest-Kálvin Téri Református Egyházközség Hírlevele 4 

semmit, csak az, akin bélyegként rajta van a fenevad neve vagy nevének a száma. Itt 
van szükség a bölcsességre! Akinek van értelme, számítsa ki a fenevad számát, mert 
egy embernek a száma az. Az ő száma pedig hatszázhatvanhat. 

Magyarázat: Ki tudok-e lépni a tömegből? Az arctalanná, a sematikussá, a 
fogyasztóvá silányító individualista egyformaságból. Ahol a mechanikussá 
precizírozott működésben elveszik az ember. Ki tudok-e lépni a tömegből? Nem, nem 
tudok! Mert engem onnan csak az tud kimenteni, aki a hatszázhatvanhat (18) halálos 
monotóniája helyett a hetvenszer hétszer (Mt 18,22) kegyelem-üzenetével ölel át – 
Krisztus. 

Imádság: Jézus Krisztus! Keresztségünk által a te jeledet hordozzuk magunkon. 
Téged imádunk. Az úrvacsora jegyei által megerősíted velünk kötött szövetségünket. 
Áldott légy ezért. A legnehezebb próbák alatt is hozzád ragaszkodunk, te vagy a mi 
erőforrásunk. Te vagy minden mindenekben. Ámen. 

 

Június 5., szerda, olvasandó: Jel. 14:1-13. 

És láttam: íme, a Bárány ott állt a Sion hegyén, és vele száznegyvennégyezren, 
akiknek a homlokára az ő neve és Atyjának a neve volt felírva. Hallottam egy hangot 
a mennyből, mint nagy vizek zúgását és mint hatalmas mennydörgés hangját; és a 
hang, amelyet hallottam, olyan volt, mint a hárfásoké, amikor hárfán játszanak. És új 
éneket énekelnek a trón előtt, a négy élőlény és a vének előtt, és senki sem tudta 
megtanulni ezt az éneket, csak az a száznegyvennégyezer, akik áron vétettek meg a 
földről. Ők azok, akik nem szennyezték be magukat nőkkel, mert szüzek, akik 
követik a Bárányt, ahova csak megy, akik áron vétettek meg az emberek közül, 
Istennek és a Báránynak szánt zsengeként, és szájukban nem találtatott hazugság: ők 
feddhetetlenek. És láttam, hogy egy másik angyal repül fenn az égen: az örök 
evangélium volt nála, hogy hirdesse azoknak, akik a földön laknak, minden népnek és 
törzsnek, minden nyelvnek és nemzetnek; és hatalmas hangon így szólt: Féljétek az 
Istent, és adjatok neki dicsőséget, mert eljött ítéletének órája; imádjátok azt, aki 
teremtette a mennyet és a földet, a tengert és a vizek forrásait! Egy második angyal 
követte őt, aki így szólt: Elesett, elesett a nagy Babilon, amely féktelen paráznasága 
borával itatott meg minden népet. Egy harmadik angyal is követte őket, és így szólt 
hatalmas hangon: Ha valaki imádja a fenevadat és annak a képmását, és felveszi 
annak a bélyegét a homlokára vagy a kezére, az is inni fog az Isten haragjának 
borából, amely készen van elegyítetlenül haragjának poharában, és gyötrődni fog 
tűzben és kénben a szent angyalok és a Bárány előtt; gyötrődésük füstje felszáll 
örökkön-örökké, és sem éjjel, sem nappal nincs nyugalmuk azoknak, akik imádják a 
fenevadat és annak képmását, és akik magukra veszik az ő nevének bélyegét. Itt van 
szükség a szentek állhatatosságára, akik megtartják az Isten parancsait és Jézus hitét. 
És hallottam egy hangot az égből, amely ezt mondta: Írd meg: Boldogok a halottak, 
akik az Úrban halnak meg, mostantól fogva. Bizony, ezt mondja a Lélek, mert 
megnyugszanak fáradozásaiktól, mert cselekedeteik követik őket. 

Magyarázat: Meg tudom-e tanulni azt az éneket (3)? A kérdésem nem a semmibe 
száll, hanem téged szólít, Uram! Már látom a láthatatlant (Zsid 11,27), és az 
elveszettségbe feledkezés helyett angyali szemszögek tárulnak fel előttem (6–11). 
Meg tudom-e tanulni azt az új éneket? Hiszen már éneklem is! Állhatatosan, Jézus 
elhívása, az ő parancsa szerint (12). 
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Imádság: Magasztalásodra hívtál el bennünket Mennyei Atyánk! Ma is áldunk téged 
énekben, imádságban, lélekben. Amikor megszólítunk a mennyei karba kapcsolódunk 
be, az angyali karba, a dicsőítők sokaságába. A te csodád, amikor megélhetjük, hogy 
a menny és a föld összeér. Várjuk az örök hazaát, a menny békességét. Ámen. 

 

Június 6., csütörtök, olvasandó: Jel. 14,14-20. 

És láttam: íme, egy fehér felhő, és a felhőn ült valaki, az Emberfiához hasonló: a 
fején aranykorona volt, a kezében pedig éles sarló. Egy másik angyal jött ki a 
templomból, és hatalmas hangon kiáltott a felhőn ülőnek: Ereszd neki a sarlódat, és 
arass, itt az aratás órája, mert beérett az aratnivaló a földön. A felhőn ülő pedig 
ledobta a sarlóját a földre, és learatták a földet. Egy másik angyal is kijött a mennyei 
templomból, akinél szintén éles sarló volt. Egy másik angyal is kijött az oltártól, 
akinek hatalma volt a tűzön, és hatalmas hangon kiáltott annak, akinél az éles sarló 
volt: Ereszd neki éles sarlódat, és szüreteld le a föld szőlőjének fürtjeit, mert 
megértek a szőlőszemek. Az angyal ledobta éles sarlóját a földre, leszüretelte a föld 
szőlőjét, és belevetette Isten haragjának nagy borsajtójába. Megtaposták a borsajtót a 
városon kívül, és a borsajtóból vér ömlött ki ezerhatszáz futamnyira, és a lovak 
zablájáig ért. 

Magyarázat: A gyümölcseimről vagyok ismeretes (Mt 7,16)? Amelyet megtaposnak 
Isten haragjának szüretekor? A föld szőlőjének fürtjeit érlelem – magamnak, 
kárhozatra? Vagy a Lélek gyümölcsét – ami ellen nincs törvény (Gal 5,23)? A 
gyümölcs a mélyből táplálkozik. És a magasságból. Az életem gyümölcse belülről 
fakad, de mégis inkább felülről. Hogy ne féljek, hogy már ne féljek az aratástól, 
hanem reménységgel várjam az Emberfia ítéletét – akármikor is érkezik el. 

Imádság: Szentlélek Isten, te vagy minden erőnek forrása, aki összekötsz bennünket 
az Atyával és a Fiúval. Általa tudunk jó gyümölcsöket teremni, a Lélek gyümölcseit. 
Ez a földi küldetésünk. Az utolsó napon a számadás, az aratás vár ránk. Megvalljuk 
igazán, hogy félelmetes és reményteljes ez a jövő a számunkra. Vezess a reményre, 
vedd el félelmeinket. Ámen. 

 

Június 7., péntek, olvasandó: Jel. 15. 

És láttam egy másik nagy és csodálatos jelet a mennyben: hét angyalt, akiknél a hét 
utolsó csapás volt, mert ezekkel teljesedett be az Isten haragja. És láttam valami 
üvegtengerfélét, amely tűzzel volt vegyítve, és láttam azokat, akik legyőzték a 
fenevadat, annak képmását és nevének számát, amint az üvegtengernél álltak az Isten 
hárfáival, és énekelték Mózesnek, Isten szolgájának énekét és a Bárány énekét: 
Nagyok és csodálatosak a te műveid, mindenható Úr Isten, igazságosak és igazak a te 
utaid, népek királya: ki ne félne téged, Urunk, és ki ne dicsőítené a te nevedet, hiszen 
egyedül te vagy szent: mert a népek eljönnek mind, és leborulnak előtted, mert 
nyilvánvalóvá lettek igazságos ítéleteid. Ezek után láttam, hogy megnyílt a 
bizonyságtétel sátrának szentélye a mennyben, és kijött a szentélyből a hét angyal, 
akiknél a hét csapás volt: tiszta fénylő gyolcsba voltak öltözve, és mellüket aranyöv 
vette körül. És a négy élőlény közül az egyik átadott a hét angyalnak hét 
aranypoharat, telve az örökkön-örökké élő Isten haragjával. A szentély megtelt Isten 
dicsőségének és hatalmának füstjével, és senki sem mehetett be a szentélybe, míg be 
nem teljesedett a hét angyal hét csapása. 
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Magyarázat: Láttam a nagy és csodálatos jelet (1)? A jelet, ami eligazít. A jelet, ami 
irányítja a tekintetet. A jelet, amiben ott van az élet és a halál, az áldás és az átok 
(5Móz 30,19). A jelet, amit követni akarok. Láttam a nagy és csodálatos jelet? 
Láttam. És dicsőítem őt, már most a mennyei kórus tagjaként. Láttam a nagy és 
csodálatos jelet? Igen, ezt kérdezi tőlem a kérdésekre ébredő világ. Mert a jel ott van 
a homlokomon (Jel 14,1.) A jel, a név: Jézusé, a kegyelem Istené. 

Imádság: Mennyei Atyánk! Életünk útján is ott vannak a te kegyelmednek jelei, jó 
látni ezeket. Az utolsó időkre is előre megmondod jeleidet. Engedd látnunk életutunk 
jelzőtábláit, melyeket bőségesen adsz. Mert te nem hagysz bennünket magunkra, azt 
adod és úgy adod, ahogy nekünk arra szükségünk van. Bölcsességet és nyitott szívet 
adj, hogy értsük elrendelt utadat és minden parancsodat. Ámen. 

 

Június 8., szombat, olvasandó: Jel. 16. 

Ekkor hallottam, hogy a szentélyből egy hatalmas hang így szólt a hét angyalhoz: 
Menjetek el, és öntsétek ki Isten haragjának hét poharát a földre! Elment az első, 
kiöntötte a poharát a földre, és csúnya, rosszindulatú fekély támadt azokon az 
embereken, akiken a fenevad bélyege volt, és akik az ő képmását imádták. A második 
angyal is kiöntötte a poharát a tengerbe, és az olyanná lett, mint a halott vére, és 
minden élőlény elpusztult a tengerben. A harmadik angyal is kiöntötte a poharát a 
folyókba és a vizek forrásaiba, és azok vérré változtak.  És hallottam, hogy a vizek 
angyala így szólt: Igazságos vagy te, a Szent, aki vagy, és aki voltál, hogy így ítéltél; 
mivel szentek és próféták vérét ontották ki, te is vért adtál nekik inni: megérdemelték. 
És hallottam, hogy így szólt az oltár: Igen, mindenható Úr Isten, igazak és 
igazságosak a te ítéleteid. A negyedik angyal is kiöntötte a poharát a napra, és 
megadatott neki, hogy gyötörje az embereket annak tűző sugarával; és az emberek 
gyötrődtek a nagy hőségben, és káromolták az Isten nevét, akinek hatalma van ezek 
fölött a csapások fölött, de nem tértek meg, hogy dicsőséget adjanak neki. Az ötödik 
is kiöntötte a poharát a fenevad trónjára: országa elsötétült, nyelvüket rágták 
kínjukban, kínjaik és fekélyeik miatt káromolták a menny Istenét, de nem tértek meg 
cselekedeteikből. A hatodik is kiöntötte a poharát a nagy folyamra, az Eufráteszre, és 
kiszáradt a vize, hogy megnyíljék a napkeletről jövő királyok útja. És láttam, hogy a 
sárkány szájából, a fenevad szájából és a hamis próféta szájából három tisztátalan 
lélek jön ki: olyanok, mint a békák, mert ördögök lelkei ezek, akik jeleket tesznek, és 
elmennek az egész földkerekség királyaihoz, hogy összegyűjtsék őket a mindenható 
Isten nagy napjának harcára. Íme, eljövök, mint a tolvaj: boldog, aki vigyáz, és őrzi 
ruháját, hogy ne járjon mezítelenül, és ne lássák szégyenét. És összegyűjtötték a 
földkerekség királyait arra a helyre, amelyet héberül Harmagedónnak neveznek. A 
hetedik angyal is kiöntötte a poharát a levegőbe, és hatalmas hang szólalt meg a 
szentélyből, a trón felől: Megtörtént. Ekkor villámlás, zúgás és mennydörgés támadt, 
és olyan nagy földrengés, amilyen nem volt, amióta ember született a földre: olyan 
nagy volt a földrengés. A nagy város három részre szakadt, és a pogányok városai 
összeomlottak. A nagy Babilon is sorra került Isten színe előtt, hogy neki adják Isten 
haragos indulata borának a poharát. Eltűnt minden sziget, és hegyek sem voltak sehol, 
az égből jégeső esett az emberekre mázsás szemekben, és káromolták az emberek 
Istent a jégeső csapása miatt, mert ez a csapás igen nagy volt. 

Magyarázat: Hallottam a Hatalmasnak a hangját (1)? Meghallottam? És megértettem? 
Aki azt mondja, aki arra tanít, hogy „ha igent mondotok, az legyen igen, ha pedig 
nemet, az legyen nem, minden további szó a gonosztól van.” (Mt 5,37) Hallottam a 
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hatalmasnak a hangját? Aki nem fog hallgatni. Aki beszélni fog, és el fogja mondani 
ítéletét azok fölött az emberek fölött, akik „nem tértek meg, hogy dicsőséget adjanak 
neki” (9/b). Hallottam a Hatalmasnak a hangját? Hallottam! És boldogan vigyázom 
ezt a hangot (15). 

Imádság: Jézus Krisztus, a tiéid benned vannak, te mibennünk. Tudjuk, hogy az 
irántunk való harag már rajtad töltetett ki a Golgotán. Hálásak vagyunk, hogy 
elhordoztad értünk a bűnünk büntetését. Nem értjük, hogy miért, de mi 
megismerhettünk téged, megtérhettünk hozzád. Elrejtettél, védelmet adtál, 
megváltottál. Áldott légy Urunk. Ámen. 

 

Június 9., vasárnap, olvasandó: Jel. 17. 

Odajött hozzám az egyik a hét angyal közül, akiknél a hét pohár volt, és így szólított 
meg engem: Jöjj, megmutatom neked a nagy parázna büntetését, aki a nagy vizek 
mellett ül, akivel paráználkodtak a föld királyai, és paráznaságának borától 
megrészegedtek a föld lakói. És lélekben elvitt engem egy pusztába, és láttam, hogy 
egy asszony ül egy skarlátvörös fenevadon, amely tele volt istenkáromló nevekkel, és 
hét feje és tíz szarva volt. Az asszony bíborba és skarlátba volt öltözve, arannyal, 
drágakővel és gyöngyökkel ékesítve, kezében aranypohár, tele utálatossággal és 
paráznaságának tisztátalanságaival, és a homlokára írva ez a titokzatos név: A nagy 
Babilon, a föld paráznáinak és undokságainak anyja. Láttam, hogy az asszony részeg 
a szenteknek és Jézus vértanúinak vérétől, és amikor láttam őt, nagyon 
elcsodálkoztam. Ezt mondta nekem az angyal: Miért csodálkozol? Én megmondom 
neked az asszony titkát és a fenevadét, amely hordozza őt, és amelynek hét feje és tíz 
szarva van. A fenevad, amelyet láttál, volt és nincsen, de fel fog jönni az alvilágból, 
és elmegy a kárhozatba. És csodálkoznak a föld lakói, akiknek nincs beírva nevük az 
élet könyvébe a világ kezdete óta, amikor látják, hogy a fenevad volt és nincsen, de 
megjelenik. Itt van szükség az értelemre, amelyben bölcsesség van. A hét fej hét 
hegy, amelyen az asszony ül, és ez hét királyt jelent: öt elesett, az egyik már 
uralkodik, a másik még nem jött el, és miután eljön, kevés ideig maradhat. A fenevad 
pedig, amely volt és nincs: ő a nyolcadik, a hét közül való, és elmegy a kárhozatba. A 
tíz szarv, amelyet láttál, tíz király, akik még nem kaptak királyságot, hanem a 
fenevaddal együtt kapnak királyi hatalmat egyetlen órára. Ezeknek közös szándékuk 
az, hogy felajánlják erejüket és hatalmukat a fenevadnak. Ezek a Bárány ellen fognak 
harcolni, a Bárány azonban legyőzi őket, mert uraknak Ura és királyoknak Királya; és 
akik vele vannak, azok az elhívottak, a választottak és a hűségesek. Az angyal így 
folytatta: A vizek, amelyeket láttál, ahol a parázna asszony ül: a népek és a seregek, a 
nemzetek és a nyelvek. A tíz szarv, amelyet láttál, és a fenevad meg fogják gyűlölni a 
paráznát, kifosztják és mezítelenné teszik, húsát lerágják, őt pedig tűzben elégetik. 
Mert az Isten adta szívükbe, hogy végrehajtsák szándékát, hogy szándékuk egy 
legyen, és felajánlják királyságukat a fenevadnak, míg be nem teljesednek az Isten 
igéi. Az asszony pedig, akit láttál: a nagy város, amelynek királyi hatalma van a föld 
királyai fölött. 

Magyarázat: „Miért csodálkozol?” (7) A kérdésben benne van, hogy ami történni fog 
az idők végén, az nem teljesen új. Valójában egy folyamatosan ismétlődő, mégis a 
végkifejlet felé haladó történet ez. A fenevad (antikrisztusi uralom), a nagy 
paráznával a hátán (a megtévesztő vallás) totális uralomra tör. Nem csodálkozhatunk, 
ha Isten ellen lázad a fenevad, sem azon, hogy eltörlésére tör azoknak, akik 
hűségesek. Ugyanakkor a Bárány „uraknak, Ura, királyoknak Királya” (14). 
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Imádság: Drága Urunk, védj meg bennünket a megtévesztő, tisztátalan és hamis 
vallás kísértésétől. Egyedül te vagy Uraknak Ura, győzelmes király. A te szavad igaz, 
a te igéd örök. Ébreszd fel a szívünket, hogy csak a Szentírás legyen életünk 
útmutatója és vezére. Óvj meg a hamis tanítás minden gondolatától. Tisztíts meg 
teljesen. Ámen. 

 

Június 10., hétfő, olvasandó: Jel. 18. 

Ezek után láttam, hogy egy másik angyal leszállt a mennyből: nagy hatalma volt, és 
dicsősége beragyogta a földet. És ezt kiáltotta erős hangon: Elesett, elesett a nagy 
Babilon, amely ördögök lakóhelyévé lett, és minden tisztátalan lélek, minden 
tisztátalan madár és minden tisztátalan és utálatos állat rejtekhelyévé lett. Mert 
féktelen paráznaságának borából ivott minden nemzet, vele paráználkodtak a föld 
királyai, és eldőzsölt javaiból gazdagodtak meg a föld kereskedői. Hallottam, hogy 
egy másik hang szól az égből: Menjetek ki belőle, én népem, hogy ne legyetek 
részesek bűneiben, és hogy a rámért csapások ne érjenek titeket; mert bűnei 
felhalmozódtak az égig, és megemlékezett Isten az ő gonoszságairól. Fizessetek meg 
neki, ahogyan ő fizetett, és kétszeresét adjátok vissza cselekedetei szerint: a pohárba, 
amelyet ő megtöltött, töltsetek neki kétszeresen; amilyen mértékben dicsőítette magát 
és dőzsölt, annyi kínnal és gyásszal fizessetek meg neki, mert szívében ezt mondja: 
Fenségesen ülök itt, mint egy királynő, özvegy nem vagyok, gyászt sem látok soha. 
Ezért egyetlen napon jönnek rá a csapások: halál, gyász és éhínség; és tűzben fog 
elpusztulni, mert erős ÚR az Isten, aki megítéli őt. Sírni és gyászolni fognak miatta a 
föld királyai, akik vele paráználkodtak és dőzsöltek, amikor látják a tűzvész füstjét. 
Gyötrelmétől való félelmükben távol megállva így szólnak: Jaj, jaj, te nagy város, 
Babilon, te erős város, egyetlen óra alatt ért utol az ítélet. A föld kereskedői is sírnak 
és gyászolnak miatta, mert áruikat senki sem vásárolja többé: az aranyat és az ezüstöt, 
a drágakövet és a gyöngyöt, a gyolcsot és a bíbort, a selyem- és skarlátárukat, a 
különféle tujafákat és az elefántcsont-tárgyakat, a különféle nemes fából vagy ércből, 
vasból és márványból készült eszközöket, a fahéjat, a balzsamot, a füstölőszereket, a 
kenőcsöket és a tömjént, a bort és az olajat, a finomlisztet és a gabonát, a marhákat és 
a juhokat, a lovakat és a kocsikat, a rabszolgákat és a foglyokat. A haszon, amelyre 
lelked vágyott, eltűnt előled, minden bőség és pompa elpusztult körülötted, és 
nyomuk sem lesz többé. Akik ezekkel kereskedtek, és ezekből gazdagodtak meg, 
gyötrelmétől félve távol megállnak, sírnak, és gyászolnak, és így szólnak: Jaj, jaj a 
nagy városnak, amely gyolcsba, bíborba és skarlátba volt öltözve, arannyal, 
drágakővel és gyönggyel volt ékesítve, mert egyetlen óra alatt pusztult el ekkora 
gazdagság! És a kormányosok, a hajósok, az evezősök és akik a tengeren dolgoznak, 
mind megálltak távol, és amikor látták a tűzvész füstjét, így kiáltoztak: Van-e hasonló 
a nagy városhoz? És port hintettek fejükre, és sírva, gyászolva kiáltoztak: Jaj, jaj a 
nagy városnak, ahol az ő jólétéből meggazdagodott mindenki, akinek hajói voltak a 
tengeren: egyetlen óra alatt elpusztult! Örülj neki, te menny, és örüljetek, ti szentek, 
apostolok és próféták, mert Isten végrehajtotta rajta az ítéletet értetek. Egy erős 
angyal felemelt egy akkora követ, mint egy nagy malomkő, bedobta a tengerbe, és 
így szólt: Így vettetik le Babilon, a nagy város, egyetlen lendülettel, és nyoma sem 
lesz többé. Nem hallatszik benned többé hárfások és zenészek, fuvolások és 
trombitások hangja, nem lesz benned többé egyetlen mesterség egyetlen mestere sem, 
és malom zúgása sem hallatszik többé benned. És nem világít benned többé lámpás 
fénye, nem hallatszik benned többé vőlegény és menyasszony szava, mert 
kereskedőid a föld hatalmasai voltak, mert a te varázslásodtól tévelyedett el 
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valamennyi nép: de benne találtatott a próféták és a szentek vére, és mindazoké, akik 
megölettek a földön. 

Magyarázat: A nagy Babilon erőszakossága, paráznasága, profitéhsége mérlegre 
kerül. A mártírok vérét számonkéri rajta az Úr. Eljön a végső összeomlás. Ekkor a 
kereskedők sírnak, a menny és a szentek örülnek (19.20). Ez a választás pillanata, 
amikor kiderül, hol van a mi kincsünk! 

Imádság: Mennyei Atyánk, hozzád szeretnénk ragaszkodni, mindennél és 
mindenkinél jobban. Te vagy a mi kincsünk, örömünk és életünk. Nehéz kimondani, 
hogy ezen felül minden hiábavalóság. Köt és lehúz bennünket óemberünk vágya és 
reménysége, mely a látható és anyagi világhoz kapcsol minket. Szabadíts 
megkötözöttségeinkből, old le bilincseinket. Ámen.  

 

Június 11., kedd, olvasandó: Jel. 19:1-10. 

Ezek után hallottam, mintha nagy sokaság hatalmas hangon szólna a mennyben: 
Halleluja, az üdvösség, a dicsőség és a hatalom a mi Istenünké, mert igazak és 
igazságosak az ő ítéletei, mert elítélte a nagy paráznát, aki paráznaságával 
megrontotta a földet, mert számon kérte kezéből szolgái vérét. Még egyszer mondták: 
Halleluja, felszáll a füstje is örökkön-örökké! 

Ekkor leborult a huszonnégy vén és a négy élőlény, imádták Istent, aki a trónon ül, és 
így szóltak: Ámen! Halleluja! És megszólalt egy hang a trón felől: Dicsérjétek 
Istenünket, ti szolgái mindnyájan, akik félitek őt, kicsinyek és nagyok. És hallottam 
valami nagy sokaság hangját, amely mintha nagy vizek zúgása és erős mennydörgés 
hangja volna: Halleluja, mert uralkodik az Úr, a mi Istenünk, a Mindenható! Örüljünk 
és ujjongjunk, és dicsőítsük őt, mert eljött a Bárány menyegzője, felkészült 
menyasszonya, és megadatott neki, hogy felöltözzék fényes, tiszta gyolcsba: ez a 
gyolcs a szentek igaz cselekedeteit jelenti. Így szólt hozzám: Írd meg: Boldogok, akik 
hivatalosak a Bárány menyegzőjének vacsorájára! Ezt is mondta nekem: Ezek Isten 
igaz igéi. És leborultam a lába elé, hogy imádjam őt, de így szólt hozzám: Vigyázz, 
ne tedd! Szolgatársad vagyok, és testvéreidé is, akikben megvan Jézus 
bizonyságtétele. Istent imádd, mert a Jézusról való bizonyságtétel a prófétaság lelke. 

Magyarázat: „Eljött a Bárány menyegzője, felkészült menyasszonya...” (7). A menny 
ünneplése nemcsak Babilon bukásának szól, hanem annak is, hogy végre elhárult 
minden akadály a bárány Jézus és a menyasszonya, az egyház menyegzőjének az 
útjából. A vágy örök időktől fogva ott feszült az Úrban, most végre a menyasszony is 
készen áll. Az egyház a szenvedéseket kiállva, kegyelemből a legszebb fehér ruhában 
állhat a vőlegény elé! Ez lesz az a pillanat, amiért megérte kiállnunk az összes kínt, és 
ami miatt már a készülődés ideje is boldogságot jelent! 

Imádság: Szentlélek Isten, készítsd egyházadat a Bárány menyegzőjére. Most nem 
érezzük, hogy mit jelent egyházként szenvedni, üldöztetni, vérezni. Készíts arra az 
útra, amely a gyötrelem és a megtisztulás útja. Várjuk és vágyjuk a menyegző együtt 
ünneplését, de utunk hosszú még, megszentelést és állhatatosságot kérünk. Adj szent 
megújulást. Ámen. 

 

Június 12., szerda, olvasandó: Jel. 19:11-21. 
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És láttam a megnyílt eget: íme, egy fehér ló, és aki rajta ül, annak neve Hű és Igaz, 
mert igazságosan ítél és harcol, szeme tűz lángja, és fején sok korona, és ráírva egy 
név, amelyet senki sem ismer rajta kívül; és véráztatta ruhába volt öltözve. Ez a név 
adatott neki: az Isten Igéje. A mennyei seregek követték őt fehér lovakon, tiszta fehér 
gyolcsba öltözve. Szájából éles kard jött ki, hogy megverje vele a népeket: mert ő 
vasvesszővel fogja pásztorolni őket, és ő tapossa majd a mindenható Isten búsult 
haragjának borsajtóját. Ruhájára és derekára ez a név van írva: királyoknak Királya és 
uraknak Ura. És láttam, hogy egy angyal áll a napban, aki hatalmas hangon kiáltott 
minden madárhoz, amely fenn a magasban repül: Jöjjetek, gyülekezzetek össze az 
Isten nagy lakomájára, hogy királyok, vezérek és hatalmasok húsát egyétek, lovak 
húsát és a rajta ülőkét, minden szabad ember és rabszolga húsát, kicsinyekét és 
nagyokét. És láttam, hogy a fenevad, a föld királyai és seregeik gyülekeznek, hogy 
harcra keljenek a lovon ülő és serege ellen, de foglyul esett a fenevad és vele együtt a 
hamis próféta, aki a csodákat tette az ő színe előtt, amelyekkel megtévesztette azokat, 
akik a fenevad bélyegét magukra vették, és imádták annak képmását: élve vettetett 
mind a kettő a kénnel égő tűz tavába. A többiek pedig megölettek a lovon ülő 
kardjával, amely a szájából jött ki, és a madarak mind jóllaktak az ő húsukból. 

Magyarázat: „Íme, egy fehér ló, és aki rajta ül, annak neve Hű és Igaz, mert 
igazságosan ítél és harcol!” (11). A fehér ló azt jelenti, hogy aki azon ül, már eleve 
győztes. A véráztatta ruha azt jelenti, hogy önfeláldozása tette győztessé. A szájából 
kijövő éles kard az Isten igéje. Csataleírás nincs, elég a szó. Ezzel szabadít, győz és 
ítél, akinek a neve: Isten igéje (13). A menny öröme, és az üldözöttek vigasza ez: 
Isten megfizet. 

Imádság: Urunk Jézus Krisztus! Te vagy az örök győztes. Magadat áldoztad értünk, 
felemeltettél, feltámadtál és dicsőséges helyedet elfoglaltad a menyeknek országában. 
Örök győzelemre vezeted népedet az utolsó nagy csatában. Csodálunk, imádunk 
téged. Részesévé tettél minket a te tervednek, köszönjük Urunk. Ámen. 

 

Június 13., csütörtök, olvasandó: Jel. 20,1-6 

És láttam, hogy egy angyal leszállt a mennyből, az alvilág kulcsa volt nála, és egy 
nagy lánc a kezében. Megragadta a sárkányt, az ősi kígyót, aki az ördög és a Sátán, és 
megkötözte ezer esztendőre, levetette az alvilágba, bezárta, és pecsétet tett rá, hogy 
meg ne tévessze többé a népeket, amíg el nem telik az ezer esztendő: azután el kell 
oldoztatnia majd egy kis időre. És láttam trónokat: ezekre ültek azok, akik ítélő 
hatalmat kaptak. És azoknak a lelkeit is, akiknek fejüket vették a Jézusról való 
bizonyságtételért és az Isten igéjéért, akik nem imádták a fenevadat, sem az ő 
képmását, és nem vették fel az ő bélyegét homlokukra és kezükre: ezek életre keltek, 
és uralkodtak a Krisztussal ezer esztendeig. A többi halott nem kelt életre, míg el nem 
telt az ezer esztendő. Ez az első feltámadás. Boldog és szent az, akinek része van az 
első feltámadásban: ezeken nincs hatalma a második halálnak, hanem az Isten és a 
Krisztus papjai lesznek, és vele fognak uralkodni ezer esztendeig. 

Magyarázat: Az ezeréves birodalom (4) jelentése a reformátori értelmezés szerint a 
Krisztus halála és feltámadása, valamint második eljövetele közötti időszakra 
vonatkozik, amelyet egyszerűen utolsó időknek hívunk. Ebben a korszakban Krisztus 
elsősorban az igén és Szentlelkén keresztül gyakorolja uralmát és tartja féken a 
gonoszt. Isten az utolsó idők végén engedi megtapasztalni, hogy milyen lenne ez a 
világ enélkül az uralom nélkül, ekkor a lázadás erői egy utolsó nagy rohamra 
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készülnek, de ez tulajdonképpen csak egy kétségbeesett próbálkozás. „Bízzatok, mert 
Jézus eljön...!” 

Imádság: Mennyei Atyánk! Te mindent elrendeztél, mindet kimértél a világnak és 
benne nekünk is. Köszönjük, hogy Lélek és Ige által vezeted a mi életünket. 
Köszönjük, hogy féken tartod a gonosz áradást ma is. Mindennapi imádáságunk ma is 
így szól: ne vígy minket kísértésbe, de szabadíts meg a gonosztól. Így legyen. Ámen. 

 

Június 14., péntek olvasandó: Jel. 20,7-15. 

Amikor pedig eltelik az ezer esztendő, a Sátán elbocsáttatik börtönéből, és elmegy, 
hogy megtévessze a népeket a föld négy sarkán, Gógot és Magógot, hogy 
összegyűjtse háborúra őket, akiknek annyi a száma, mint a tenger fövenye. És 
felvonultak a föld színén, és bekerítették a szentek táborát és a szeretett várost, de tűz 
szállott alá az égből, és elpusztította őket. Az ördög pedig, aki megtévesztette őket, a 
tüzes és kénes tóba vettetett, ahol a fenevad és a hamis próféta is van, és gyötrődnek 
éjjel és nappal örökkön-örökké. És láttam egy nagy fehér trónt és a rajta ülőt: színe 
elől elfutott a föld és az ég, és nem maradt számukra hely. És láttam, hogy a halottak, 
nagyok és kicsinyek a trón előtt állnak, és könyvek nyittattak ki. Egy másik könyv is 
kinyittatott, az élet könyve, és a halottak a könyvekben írottak alapján ítéltettek meg 
cselekedeteik szerint. A tenger kiadta a benne levő halottakat, a Halál és a Pokol is 
kiadták a náluk levő halottakat, és megítéltetett mindenki a maga cselekedetei szerint. 
És a Halál és a Pokol belevettetett a tűz tavába. Ez a második halál, a tűz tava. Ha 
valaki nem volt beírva az élet könyvébe, az a tűz tavába vettetett. 

Magyarázat: Ahogyan egyre teljesebb képet kapunk a végső dolgokról, azt látjuk, 
hogy a sor végére maradt leghatalmasabb ellenségek sorsa is megpecsételődik. Az 
utolsó gonosz hatalmak és az örök ellenség, a Sátán is a tüzes, kénes tóba vettetik 
(10). Az utolsó ítéletben pedig halálra vettetik a legfőbb ellenség a halál maga. Ez 
nyit utat a feltámadásnak és az élők és holtak végső számvetésének (12). Vajon a 
nevem fel van írva az Élet könyvében? 

Imádság: Egy reménységünk van, Jézus Krisztus, hogy benned és általad nyert 
győzelmet a mi életünk. Az élet könyvébe általad kerül a nevünk. Nincs nagyobb 
kincs ennél, nincs nagyobb ajándék. Köszönjük, hogy az életé, a tiéd az utolsó szó. 
Az utolsó idők hozzád vezetnek bennünket. Add ennek szilárd hitét megerősödni 
bennünk. Ámen. 

 

Június 15., szombat, olvasandó: Jel. 21,1-8. 

És láttam új eget és új földet, mert az első ég és az első föld elmúlt, és a tenger sincs 
többé. És a szent várost, az új Jeruzsálemet is láttam, amint alászáll a mennyből az 
Istentől, felkészítve, mint egy menyasszony, aki férje számára van felékesítve. 
Hallottam, hogy egy hatalmas hang szól a trón felől: Íme, Isten sátora az emberekkel 
van, és ő velük fog lakni, ők pedig népei lesznek, és maga Isten lesz velük, és letöröl 
minden könnyet a szemükről, és halál sem lesz többé, sem gyász, sem jajkiáltás, sem 
fájdalom nem lesz többé, mert az elsők elmúltak. A trónon ülő ezt mondta: Íme, 
újjáteremtek mindent. És így szólt: Írd meg, mert ezek az igék megbízhatók és 
igazak! És ezt mondta nekem: Megtörtént! Én vagyok az Alfa és az Ómega, a kezdet 
és a vég. Én adok majd a szomjazónak az élet vizének forrásából ingyen. Aki győz, 
örökölni fogja mindezt, és Istene leszek annak, az pedig fiam lesz. De a gyáváknak és 
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hitetleneknek, az utálatosaknak, gyilkosoknak és paráznáknak, a varázslóknak és 
bálványimádóknak, és minden hazugnak a tűzzel és kénnel égő tóban lesz a helye: ez 
a második halál. 

Magyarázat: A 21. fejezetben olvashatjuk el az új teremtés valóságát. A megszentelt 
menyasszony, az egyház, a megújult emberiség az új Földön örök harmóniára talál a 
köztünk sátorozó Istennel. Könnyeinket letörlik. Krisztusban nemcsak azt 
pillanthatjuk meg, hogyan győz a jó, hanem végre azt is, hogyan uralkodik. Őbenne 
győzünk, ha vele együtt harcoltunk, hogy vele uralkodjunk. Ez túl van azon, amit 
még most el tudunk képzelni. De „ezek az igék megbízhatók és igazak” (5). Mondjuk 
rá áment! 

Imádság: Mennyei Atyánk! A te nagy terved beteljesedik, arra hívtál bennünket, hogy 
az éden kertjének tökéletességét az újjá teremtett világban meglássuk és ebben örök 
részünk legyen. A teljes közösség Veled, a színről színre látás és az örök élet a te 
kegyelmedből lett a miénk. Áldás, dicséret és magasztalás érte, neked Istenünk. Míg 
meg nem érkezünk a készített országodba, légy hű vezérünk itt. Ámen. 

 

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI  

Hétközi programjaink, alkalmaink június 2-8. között  

június 2., vasárnap: 
18 óra – énekes-zsoltáros esti istentisztelet a Kálvin Kórus szolgálatával – összesen öt 
új ének megismerésével és együttes éneklésével. 
 
június 4., kedd: 
18 óra – irodalmi bibliakör 
18 óra – kóruspróba  
 
június 6., csütörtök: 
18 óra – gyülekezeti bibliaóra 

 
június 8., szombat: – gyülekezeti családi nap 
 
Nagy szeretettel várunk 2024. június 8-án szombaton 10 órakor kezdődő családi 
napunkra, asztalközösségünkre. 

Helyszín: Budapest-Kálvin Téri Református Egyházközség – Kálvin tér 7. udvara 🙂 

Program: Közös gulyás leves főzés, ebéd, aktív templomtúra  

Tervezett idő: 10:00-14:30-ig 

Hozz magaddal: kis sütit, egy üdítőt és a szokásos jó kedved! A gulyás 
alapanyagokról gondoskodunk, az étel elő- és elkészítését együtt csináljuk. 

Gyere bátran családoddal, ne tartson vissza az sem, ha egyedül jössz, mert helyed van 
itt! 

Kérlek, az alábbi űrlap kitöltésével jelezd részvételed! Jelentkezési határidő: 2024. 
június 6. csütörtök 10:00 
https://forms.gle/8e6JyWrBNMumwebLA 
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Hétközi programjaink, alkalmaink június 9–15 között:  

június 11., kedd: 
18 óra – énekes imakör 
18 óra – kóruspróba 
 
június 13., csütörtök: 
18 óra – gyülekezeti bibliaóra 
 
június 14., péntek: 
17 óra – női kör 

június 16., vasárnap:  

16 óra - a Semmelweis Egyetem kórusának évadzáró hangversenye. Vezényel: Matos 
László karnagy 
 

Kapcsolat 
 
LELKÉSZI HIVATAL 

A Lelkészi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető 
meg, bejárata a templom mögötti épületben van. 

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 10-13 óráig 
Kedd: 9-12 óráig 
Csütörtök: 14-17 óráig 
 
Ebben az időben az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789 

Keressen bennünket bizalommal keresztelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. 
Itt jelentkezhet konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a 
lelkészeknek! 

 
ELÉRHETŐSÉGEK 

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu     Honlap: www.kalvinteriref.hu 

Telefonügyelet a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 13-17 óráig 
Kedd: 12-17 óráig 
Szerda: 9-17 óráig 
Csütörtök: 9-14 óráig 
Péntek: 9-17 óráig 
 
 
 
 
 
 
 
 

»Tudjuk pedig,  
hogy aki szűken vet, szűken is 
arat,  
és aki bőven vet, bőven is 
arat. Mindenki úgy adjon, 
ahogyan előre eldöntötte 
szívében,  
ne kedvetlenül vagy 
kényszerűségből, mert „a 
jókedvű adakozót szereti 
Isten”!« 

2Kor 9, 6–7 
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ADOMÁNYOK 

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük 
testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékukat is havi rendszerességgel juttassák el 
nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. 
Közleménybe írják be nevünket, és hogy „egyházfenntartói járulék”. 

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972 

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000 

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB 

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu 






